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Var ditt barns viktigaste 
leksak 
 
Barn lär mest genom lek. 
Då är de fria att skapa, fria att söka svar på 
världens alla gåtor. 
Vi ger dem leksaker att lära med, 
leksaker för problemlösning, 
leksaker för orsak-verkan, 
saker, leksaker, pedagogiska leksaker. 
 
Ett barn kan lära sig mycket när det leker 
med saker. 
Men om han måste lära sig att 
kommunicera, 
om du vill att han ska prata,  
att han ska vara en vän bland vänner, 
då behövs inga leksaker som kan köpas. 
 
…. 

James MacDonald, På väg mot talet 

Är du beredd att göra ingenting för att hjälpa ditt barn? 
Att vänta; invänta och förvänta sig att barnet vill och kan kommunicera, är bland det 
viktigaste man kan göra för att hjälpa barnets språkutveckling.  
 
Ett barn kan kommunicera sina idéer, intentioner 
och behov på vilket sätt som helst; beteenden, ljud, 
ord, grimaser, rörelser, fysisk kontakt och så 
vidare. Innan han har lagt till sig vanan att 
kommunicera, kommer han att göra många av 
dessa beteenden utan någon riktig avsikt att ta 
kontakt eller skicka ett budskap till en person. 
 
Det är viktigt för föräldrar att lära sig att alla 
beteenden kan kommunicera, så länge det har en 
verklig effekt på andra. Föräldrar måste inse att 
varje gång de svarar ett barn på ett speciellt sätt lär 
de honom att kommunicera med det beteendet för 
den effekten. Att bygga medveten kommunikation 
med barnet betyder att svara på barnets fysiska eller 
auditiva beteenden som om de vore medveten 
kommunikation.  
 
Tänk på ordlös kommunikation, ljud, gester, 
grimaser och olika former av kroppsspråk, som 
föräldrar eller viktiga grunder till ord. Barn 
kommer först att bygga relationer med ordlös 
kommunikation, alla beteenden som effektivt 
skapar kontakt och utbyten personer emellan. Så snart föräldrar inser att alla beteenden kan 
kommunicera kommer de att bli mer mottagliga för de många beteenden som tidigare kan ha 
uppfattats som oviktiga när de vuxna enbart såg orden som kommunikation. 
 

 
 

Kommunicerande Samspel 
 
Kommunicerande Samspel är en modell för att stimulera barns språk-
utveckling. Det är den modell som visat sig passa min familj allra bäst. 
Bakom står en, numera pensionerad, amerikansk professor som vigt sitt 
liv till att hjälpa familjer att hjälpa sina barn. På svenska finns än så länge 
en bok, en webbsida och en stödgrupp.  
 
http://www.appelklyftig.com/samspel/  
http://groups.yahoo.com/group/kommunicerande_samspel/ 
 
På väg mot talet, 170 kr  
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Följ med ditt barn in bland de skrivna orden! 

 
Jag tror att alla kan lära sig läsa, oavsett handikapp eller vid vilken ålder man börjar. För vissa 
är det busenkelt, för andra krävs blod, svett och tårar. Det skrivna ordet har stor plats i dagens 
samhälle. Den som inte kan läsa förvägras därför tillträde en stor del av samhället.  

Det är en demokratisk rättighet att få lära sig läsa. 
Att lära sig läsa är något barn vill och de tycker att det är en rolig lek. Läsningen hindrar inte 
barnet att vara litet, att få leka och ha roligt - tvärt om! 
 

 

 
 
Det finns många sätt att mycket tidigt stimulera läsförmågan. Ett bra sätt är att tidigt 
uppmärksamma barnet på orden, t.ex. genom att i barnets fotobok eller teckenpärm alltid ha 
ett skrivet ord till bilden.  
 
När min son var mycket liten fick jag veta att en teckenpärm 
skulle han ha. Det var en pärm med en bild och tecken på varje 
sida. Dessutom skulle det finnas ett ord till och ordet skulle vara 
inramat och följa ordets form. Poängen var att vi i familjen skulle 
träna på tecken tillsammans med honom och att han skulle få se 
orden, det första steget in i de skrivna ordens djungel. Idén var 
god, men jag är lat av min natur. Eftersom bilderna var digital-
bilder ville jag självklart göra ramarna i datorn, men se det gick 
inte. Det hela ledde så småning om till ett PC-programmet 
”Ordramar”. 
 
Ordramar är ett litet program för PC som på ett mycket enkelt sätt 
kan skapa bilder av inramade ord. En bild kan sparas i flera olika bildformat. Bilden kan även 
direkt kopieras och klistras in i något annat program, t.ex. Word.  
Du kan också anpassa själva inramningen så att den passar dina syften. Du kan välja färger på 
text, i ram, på ram och på bakgrunden. På så sätt kan du göra ramen mer eller mindre tydlig. 
Du kan också välja hur mycket luft du vill ha mellan texten och ramen. 
 
Enanvändarlicens på CD – 360 kr 
 


